
Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 4 декабря 2015 г. 
N 440-п 

"Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования" 

 
В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 3 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 июля 2013 года N 68-оз "Об 
образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" Правительство 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет: 

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 2016 году 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры ежегодно до 1 октября вносить в Правительство 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предложения об установлении 
максимальной родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в 
государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, на последующий календарный год. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления при установлении 
размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в 
государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, учитывать режим питания. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 

Губернатор 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Н.В. Комарова 

 
Приложение 

к постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 4 декабря 2015 г. N 440-п 

 

Максимальный размер родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

 
N п/п Наименование муниципального района (городского 

округа) 
Максимальный 

размер 
родительской 



платы за присмотр 
и уход за 
ребенком 

(детьми), рублей в 
день 

1. город Нефтеюганск  
1.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
185 

1.2. в группах кратковременного пребывания (до 5 часов 
в день) 

120 

2. город Сургут  
2.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
191 

3. город Ханты-Мансийск  
3.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
185 

4. город Нижневартовск  
4.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
168 

5. город Мегион  
5.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
185 

6. город Урай  
6.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
185 

7. город Когалым  
7.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
185 

8. город Радужный  
8.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
165 

9. город Лангепас  
9.1. в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
170 

10. город Нягань  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
190 

11. город Пыть-Ях  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
180 

12. город Покачи  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
170 

13. город Югорск  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 210 



пребывания) 
14. Белоярский район  

 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 
пребывания) 

190 

15. Березовский район  
 в группах полного дня (10,5-12 часового 

пребывания) 
165 

16. Кондинский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
160 

 в группах кратковременного пребывания (до 5 часов 
в день) 

65 

17. Октябрьский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
175 

18. Сургутский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
160 

19. Советский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
190 

20. Ханты-Мансийский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
140 

21. Нижневартовский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
160 

22. Нефтеюганский район  
 в группах полного дня (10,5 - 12 часового 

пребывания) 
212 

 


